
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 682 

DETERMINA 
N. 566 DEL 14/04/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT  -  ACQUISTO  MACCHINE  LAVASCIUGA  PAVIMENTI  A  BATTERIA  PER PALESTRA  -  CIG. 
Z4E127B281.
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 566 DEL 14/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - ACQUISTO MACCHINE LAVASCIUGA PAVIMENTI A BATTERIA PER PALESTRA - CIG. 
Z4E127B281. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23

  

 

IL   DIRIGENTE
 

PREMESSO che

- con determina dirigenziale PGN 2036 del 24/12/2014 è stata approvata la spesa per l’acquisto di  
macchine lavasciuga pavimenti a batteria, ricorrendo alla procedura di cottimo fiduciario, mediante 
richiesta di offerta (RDO) sul Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da Consip 
S.p.A., con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 82 del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle  
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

- in data 3 marzo 2015 è stata pubblicata sul mercato elettronico la RDO n. 766294, invitando le  
seguenti ditte:

1 -  Ass.Pe.R.R Group srl, di Romano d’Ezzelino;

2 – GRB Rossetto SPA, di Rubano (PD);

3 – Manutan Italia SPA, di Cinisello Balsamo (MI);

e che alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte economiche, è pervenuta la sola 
offerta della ditta Ass.Pe.R.R Group srl, di Romano d’Ezzelino;

- a seguito dell’apertura della suddetta proposta economica, il valore indicato dalla ditta Ass.Pe.R.R 
Group srl  per la fornitura di una lavasciuga per pavimenti  a batteria, è di  €. 2.254,10 + IVA 
cadauna, per una spesa complessiva di €. 6.762,30 + IVA per n. 3 attrezzature di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che quest’ufficio, nel comunicare con nota del 17.3.2015 alla ditta assegnataria 
dell’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, proponeva, tra l’altro, la possibilità da parte della  
stessa ditta di poter eventualmente applicare uno sconto sul costo indicato, tale da permettere  
l’acquisto di un’ulteriore lavasciuga pavimenti dalle medesime caratteristiche di quelle offerte per la 
gara, tenuto conto che lo stanziamento assegnato ed impegnato con determina dirigenziale PGN 
2036 del 24/12/2014era di €. 10.296.00 (Iva compresa), poco inferiore alla somma necessaria 
all’acquisto della macchina in più;

PRESO  ATTO  che  con  nota  del  18.3.2015,  la  ditta  Ass.Pe.R.R.  Group  srl  ha  confermato  la 
disponibilità  ad  applicare  lo  sconto  richiesto,  confermando  una  fornitura  di  n.  4  lavasciuga 
pavimenti a batteria, allo stesso costo della somma  stanziata ed impegnata di € 10.296,00 (IVA 
compresa);

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 566 DEL 14/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - ACQUISTO MACCHINE LAVASCIUGA PAVIMENTI A BATTERIA PER PALESTRA - CIG. 
Z4E127B281. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio  
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 e successive modificazioni che sposta il termine di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2015 al giugno 2015;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste  le  deliberazioni  di  Giunta  comunale  n.  117/47367  del  17/06/2014  e  n.  238/88038 
dell’11/11/14  che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016 (P.E.G.)  (e 
successive variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 
2014/2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Verificati gli  adempimenti  e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in  
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisci  ai dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  
14/02/2013 e successive modificazioni;

Visto  il  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

 

DETERMINA

 

1)  di  approvare  il  verbale  della  commissione  gara  e  la  relativa  graduatoria  finale,  a  seguito  
dell’espletamento della  procedura di  affidamento,  come meglio  specificato in premessa, per la 
fornitura di macchina lavasciuga per pavimenti;

2) di approvare l’affidamento della fornitura di n. 4 lavasciuga pavimenti a batteria, per le ragioni 
citate  in  premessa,  alla  ditta  Ass.Pe.R.R  Group  srl  di  Romano  d’Ezzelino,  per  una  somma 
complessiva di €. 10.296,00 IVA compresa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 566 DEL 14/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - ACQUISTO MACCHINE LAVASCIUGA PAVIMENTI A BATTERIA PER PALESTRA - CIG. 
Z4E127B281. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23

3) di dare atto che la spesa di €. 10.296.00 (IVA compresa), trova copertura nel seguente modo:

- per €. 5.148.00 al capitolo di spesa n. 1256900 “Spese di Gestione impianti sportivi e parchi  
gioco” del Bilancio per l’esercizio 2014;

- per €. 5.148.00 sull’impegno n. 2178/2011 PGN 87677 “Spese custodia e pulizia impianti sportivi  
comunali”;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono  
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell’art. 49 del Tuel, decreto legislativo n. 267 del 2000, come modificato dall’art. 3 del DL 
10/10/2012, n. 174;

6) di dare atto che l’affidamento per la fornitura delle macchine sopradescritte, riferite al presente  
provvedimento non va inserito nella banca dati ex art. 34, comma 2, del decreto legge 4 luglio  
2006, n. 223, convertito nella legge 4 agosto 2006, n. 248;

7)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/11/2011:

 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 10.296,00 2014 0,00 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 2015 10.296,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 10.296,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1256900 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 10.296,00 OK 10.296,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 566 DEL 14/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - ACQUISTO MACCHINE LAVASCIUGA PAVIMENTI A BATTERIA PER PALESTRA - CIG. 
Z4E127B281. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23

 

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2015, verranno definiti nel  
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

10)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in  
particolare, dell’art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella Legge 7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
S.P.A.) e quindi è legittimo procedere all’acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 566 DEL 14/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - ACQUISTO MACCHINE LAVASCIUGA PAVIMENTI A BATTERIA PER PALESTRA - CIG. 
Z4E127B281. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/04/2015  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


